
a |

Portal de Cisne Ane
a?

AA Melhe, DE A NC A
E SAODEP A

ACOPIARA puniere Compras "DO2
Prefeitura Municipal de Acopiara

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.05.01

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 2024.10.22.01

Tipo de Lance: Valor Global Critério de Disputaáé MENORVALOR

Data Disputa: 21/11/2024 09:00:00 Tipo da disputa: Por Lote

Data Impug./Escl.: 14/11/2024 23:59:00 Data Fim Propostas: 21/11/2024 08:59:00

Intervalo Lances: 1,0000 Prazo Int. Recurso: — 30 minutos

Ob'ieto:

F. sISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO E

INSTALAÇÃO DE NOVOS EQUIPAMENTOS PARA O MATADOURO PUBLICO DE ACOPIARA-CE.

Às 09:00 horas do dia 21/11/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio

para este processo, designados pela portaria 393/2023, de 27 de junho de 2023. em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo nº 2024.10.22.01,

para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 2024.11.05.01. O encarregado abriu a Sessão
Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se

em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no

artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido

estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital

e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema,
assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93da Lei nº 8.213/91; C.

qe=e não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor

de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXI,
da Constituição.

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ADJUDICADO

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME MONTEMÁQUINA 10.608.429/0001-10

ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE ENGEPAR 17.134.673/0001-37

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA FIRME 13.864.742/0001-07

TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA TELES SOLUCOES EM 26.627.169/0001-60 :

WE EMPREENDIMENTOS LTDA WE ENGENHARIA 46.322.785/0001-10 LE

>
y

Página 1 de 8;



Nº 1

Descrição:
Quantidade: 1

Valor:

Empresa

295/.500,00

Vencedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

WE EMPREENDIMENTOS LTDA

TELES SOLUÇÕES EM IMOVEIS

ENGEPAR COMÉRCIO E

ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

Empresa
1 ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE

2 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

3 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

WE EMPREENDIMENTOS LTDA

5 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

Ata de Realização - Pregão Eletrônico [ IA.
Nº 2024.11.05.01

Valor Unitário

251.500,000

257.480,400

257.500,000

257/.500,000

257.500,000

Situação:

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.608.429/0001-10 Valor: 200.000,000

Valor Total Data/Hora Registro Situação

251.500,000 21/11/2024 08:07:50 CLASSIFICADA

257.480 ,400 19/11/2024 13:50:25 CLASSIFICADA

257.500,000 19/11/2024 14:30:39 CLASSIFICADA

257.500,000 20/11/2024 15:36:24 CLASSIFICADA

257.500,000 19/11/2024 16:17:10 CLASSIFICADA

ValorSituação

DESCLASSIFICADO 198.800,000

ADJUDICADO 200.000,000

CLASSIFICADO 209.890,000

CLASSIFICADO 231.000,000

CLASSIFICADO 246.000,000

Data/Hora Lance

21/11/2024 09:35:59

21/11/2024 09:32:28

21/11/2024 09:32:11

21/11/2024 09:28:36

21/11/2024 09:28:04

21/11/2024 09:27:02

21/11/2024 09:27:07

21/11/2024 09:26:32

21/11/2024 09:25:55

21/11/2024 09:30:24

Valor

198.800,000

200.000,000

209.890,000

209.900,000

209.970,000

210.000,000

214.490,000

214.500,000

215.000,000

231.000,000

Empresa

ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

TELES SOLUCÇCOES EM IMOVEIS LTDA

ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, A
TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA no
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

WE EMPREENDIMENTOS LTDA

Página 2 de 8



—

Ata de Realização - Pregão Eletrônico CoSesTe PnrETA
Nº 2024.11.05.01

peso”Data/Hora Lance Valor Empresa

21/11/2024 09:25:27 246.000,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:25:04 246.100,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:24:50 246.110,000 ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

21/11/2024 09:24:11 246.120,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:23:51 246.140,000 ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

21/11/2024 09:22:05 246.150,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:21:29 246.200,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:19:40 247 .200,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:18:53 247 .220,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:18:54 248.000,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:16:27 248.220,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

27 *1/2024 09:15:55 248.230,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:15:49 249.229,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:15:12 249.230,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:14:30 249.249,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:14:03 249.250,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:13:41 249.299,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:13:28 249.300,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:13:11 250.300,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:13:13 250.399,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:12:34 250.400,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:11:22 251.400,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:10:17 251.500,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:23:22 256.470,000 ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

—

1/2024 09:11:31 256.480,000 ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

21/11/2024 09:10:46 257.480,000 ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

21/11/2024 09:10:17 257.480,400 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:10:17 257 .500,000 ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

21/11/2024 09:10:17 257 .500,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:10:17 257 .500,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

Oy
1 NM

Página 3 de 8



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2

Descrição: LOTE 2- SERVIÇOS

Quantidade: 1

Valor: 96.100,00

Vencedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

Situação: — ADJUDICADO

10.608.429/0001-10 Valor: 78.000,000

Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

WE EMPREENDIMENTOS LTDA 91.350,000 91.350,000 21/11/2024 08:05:25 CLASSIFICADA

TELES SOLUCOES EM IMOVEIS 96.046,980 96.046,980 19/11/2024 13:51:35 CLASSIFICADA

ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME 96.100,000 96.100,000 20/11/2024 15:39:30 CLASSIFICADA

FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA — 96.100,000 96.100,000 19/11/2024 16:18:03! CLASSIFICADA

Situação Valor
Empresa

1 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME ADJUDICADO 78.000,000

2 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA CLASSIFICADO 78.792,000

3 WE EMPREENDIMENTOS LTDA CLASSIFICADO 78.802,000

4 CLASSIFICADO 89.999,000

EmpresaL .a/Hora Lance Valor

21/11/2024 09:29:56 78.000,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:31:56 78./92,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:29:18 78.802,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:29:15 79.700,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:28:31 79.763,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:28:41 79.970,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:28:17 80.000,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:27:46 80.724,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:27:27 81.000,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:26:49 81.850,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:26:39 82.000,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:26:31 82.500,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME /
21/11/2024 09:25:28 84.175,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA CX

Página 4 de 8



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.05.07 .StLEE TERÃO
CR RIO

Data/Hora Lance Valor Empresa no —. Tl —

21/11/2024 09:24:38 84.180,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME SD
21/11/2024 09:24:20 84.183,600 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:22:23 84.510,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME
|

21/11/2024 09:21:47 84.529,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:21:48 85.525,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:21:23 85.529,560 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:19:27 86.450,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:19:05 86.451,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:19:09 87.450,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:18:21 87/.451,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:16:49 88.900,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

2º “1/2024 09:16:13 88.999,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:15:27 89.999,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:14:42 90.000,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:13:56 90.099,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:13:45 90.100,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:13:30 90.200,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:13:29 90.250,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:12:42 90.300,000 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:12:07 91.300,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:11:13 91.350,000 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

21/11/2024 09:11:13 96.046,980 TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA

21/11/2024 09:11:13 96.100,000 ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME

21/11/2024 09:11:13 96.100,000 FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA

Página 5 de 8



Ata de Realização - Pregão Eletrônico rn PES AN eua PP 7o OE 2 7.
Nº 2024.11.05.01 %

Data/Hora

07/11 10:37

21/11 09:00

21/11 09:00

21/11 09:01

21/11 09:03

21/11 09:08

21/11 09:10

21/11 09:11

211 09:25

21/11 09:26

21/11 09:29

21/11 09:31

21/11 09:34

21/11 09:34

21/11 09:37

21/11 09:37

21/11 09:37

2711 10:04

21/11 10:05

22/11 11:37

25/11 11:07

25/11 11:07

25/11 11:08

25/11 11:08

25/11 11:08

25/11 11:08

25/11 11:22

25/11 11:24

Origem

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Item Mensagem
Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-

api/v1/orgaos/07847379000119/compras/2024/120

Sessão pública aberta!

Bom dia a todos!

Sejam todos bem vindos !

Iniciarei o certame com a classificação das Propostas iniciais e logo mais as 09h:10min iniciaremos

a disputa de lances.

Boa sorte a todos!

Disputa do Lote/Item 1
- LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE aberta! O

fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas
no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/ltem.
Disputa do Lote/ltem 2 - LOTE 2 - SERVIÇOS aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada

Lote/ltem.
O lote/item nº 1 - LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE entrou em TEMPO

ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores

que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item nº 2 - LOTE 2 - SERVIÇOS entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só

participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!

Fase de lances abertos do lote/item nº 2- LOTE 2 - SERVIÇOS foi encerrada! Agora os
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 78.802,0000 ) terão 5 minutos para enviar

um lance fechado, caso não tenham no mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará

os 3 melhores classificados. FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS.
|

Fase de lances abertos do lote/item nº 1
- LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL o

PERMANENTE foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance (R$
209.900,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado, caso não tenham no mínimo 3

fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados. FINALIZADO O

TEMPO , os lances serão DIVULGADOS.

Fim do tempo fechado do lote/item nº 2 - LOTE 2 - SERVIÇOS. Disputa encerrada!

O arrematante do item/lote nº 2 - LOTE 2 - SERVIÇOS foi o fornecedor com valor R$ 78.000,0000!

Fim do tempo fechado do lote/item nº 1 - LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote nº 1

- LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE foi o

fornecedor com valor R$ 198.800,0000 !

Fase de disputa do pregão foi encerrada.

Srs. licitantes, informo que suspenderei a presente sessão, pois terei que me ausentar para

acompanhar minha tia em uma consulta previamente agendada para a realização de uma cirurgia

do coração. Logo mais após a consulta anexarei aqui a declaração emitida pelo hospital. Desde já

grata pela compreensão.hospital.

Ja deixarei o retorno da sessão agendado para dia 25/1 1/2024 as 11horas da manhã.

Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: DECLARAÇÃO DE CONSULTA

Bom dia a todos!
"

Darei continuidade ao certame a partir de agora.

Aberta a negociação do item 1
- LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE!

O licitante ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP pode enviar

uma nova proposta para o lote/item 1 - LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT.

no local de envio de lances!

Aberta a negociação do item 2 - LOTE 2 - SERVIÇOS!

O licitante ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME pode enviar uma nova proposta para o lote/ite

LOTE 2 - SERVIÇOS no local de envio de lances! h

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor ENGEPAR

COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. Documento: Solicito proposta /
guto

Readequada, em conformidade com o exigido no edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode

clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a É

necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP.

Data Limite para o envio: 25/11/2024 13:22:00

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor ANTONIO

ERINALDO DE LIMA ME. Documento: Solícito proposta Readequada para o lote arrematado em,

Página 6 de SA
L)



Data/Hora

25/11 11:32

25/11 14:03

25/11 14:03

25/11 14:05

25/11 14:14

25/11 14:14

2º 14:15

25/11 15:26

25/11 15:28

25/11 16:29

25/11 16:38

26/11 11:31

26/11 11:35

26/11 11:35

26/11 11:35

26/11 11:36

207,1 11:36

26/11 11:36

26/11 11:40

26/11 12:07

26/11 12:07

26/11 12:07

26/11 12:07

29/11 12:22

04/12 08:27

04/12 17:10

04/12 17:12

05/12 16:33

Origem

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Ata de Realização - Pregão Eletrônico o
Item

Nº 2024.11.05. mes2024.11.05.071 ' 53)
Mensagem

|

OE
Ú

conformidade com o exigido no edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão.
ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar
mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o
envio: 25/11/2024 13:24:00

Documento enviado pelo fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME!

O fornecedor ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP foi |

inabilitado/desclassificado no Lote/Iltem nº 1 - LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. Motivo: O fornecedor não apresentou nenhum documento para a fase.
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item nº 1 - LOTE 1 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE é o fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA
ME.
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor ANTONIO

ERINALDO DE LIMA ME. Documento: Solicito proposta Readequada para o lote 01, em "
conformidade com o exigido no edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão
ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar. |

mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o
envio: 25/11/2024 16:05:00

Aberta a negociação do item 1 - LOTE 1
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE!

O licitante ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME pode enviar uma nova proposta para o lote/item 1 -

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE no local de envio de lances!

Documento enviado pelo fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME!

Após analise da proposta readequada enviada pelo fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA

ME, declaro o mesmo CLASSIFICADO e apto a seguir no certame.
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor ANTONIO

ERINALDO DE LIMA ME. Documento: Solicito documentos de Habilitação, em conformidade com o

exigido no edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na
área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o

mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 25/11/2024 17: 28:00

Documento enviado pelo fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME!

Suspenderei a sessão para analisar os documentos de habilitação enviados pelo fornecedor
ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME e agendo o retorno para dia amanhã, dia 26/11/2024 as 11: 30.

Bom dia a todos!

Após analise dos documentos de Habilitação enviados pelo fornecedor ANTONIO ERINALDO. DE
LIMA ME, declaro o mesmo HABILITADO, pois cumpriu com todos os requisitos exigidos no edita!
e Seus anexos.
Fase de negociação do Lote/ltem nº 1

- LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
encerrada.
O fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME foi declarado VENCEDOR do Lote/ltem nº 1-

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

Fase de negociação do Lote/Item nº 2- LOTE 2 - SERVIÇOS encerrada.

O fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME foi declarado VENCEDOR do Lote/lItem nº 2--

LOTE 2 - SERVIÇOS.

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 26/11/2024 12: 06:37

O fornecedor FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA registrou uma intenção de recurso. Motivo:

Excelentíssima, Senhora Pregoeira, a empresa Firme Empreendimentos LTDA, vem por meio
deste DECLARAR intenção de recurso acerca da habilitação do licitante Antonio Erinaldo de LIMA

ME, declarado vencedor dos lotes | e Il, o mesmo descumpriu o item 14.38 do referido ediutal.. E

deverá enviar o memorial de recurso seguindo as regras do edital.
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor FIRME

EMPREENDIMENTOS LTDA para 29/11/2024 23:59:00.
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor FIRMÊ
EMPREENDIMENTOS LTDA para 04/12/2024 23:59:00. o.
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta”
página, após a parte de documentos do processo.

'

A situação deste processo foi alterada para: Em Fase Recursal, por JALINE PEREIRA DE SOUZA

SIQUEIRA.
O Fornecedor FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA anexou a peça recursal em sua intenção

d

de
recurso. FO
O Fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME anexou uma contrarrazão no recurso do/
fornecedor FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA.

|

O Fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME anexou uma contrarrazão no recurso do st ”
fornecedor FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA. o Ç/
O Fornecedor ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME anexou uma contrarrazão no recurso do
fornecedor FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA.

Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: JULGAMENTO
ADMINISTRATIVO o

Página 7 de 8



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.05.01

Data/Hora Origem Item Mensagem

05/12 16:33 Sistema 1 O Lote/Item nº 1
- LOTE 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE foi ADJUDICADO!

05/12 16:33 Sistema 2 O Lote/Iltem nº 2 - LOTE 2 - SERVIÇOS foi ADJUDICADO.
*

05/12 16:33 Sistema ATENA processo foi alterada para: Adjudicado, por JALINE PEREIRA DE SOUZA

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

ANTONIO ERINALDO DE LIMA ME MONTEMÁQUINA 10.608.429/0001-10

Contato: Antonio Erinaldo de Lima (84)3238-1043 erinaldo.lima(Qhotmail.com

ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE ENGEPAR 17.134.673/0001-37

Contato: LUCIANA PEREIRA BARROS (21)9823-9011 engeparQengeparequipamentos.com.br

F! PME EMPREENDIMENTOS LTDA FIRME 13.864.742/0001-07

Contato: VALDEMAR VIEIRA COUTINHO  (85)9998-87/11 firmeempreendimentos(Qgmail.com

TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA TELES SOLUCOES EM 26.627 .169/0001-60

Contato: MARIA ALVES PONTES TELES  (88)9616-6267 telesgeotecnologia(Qgmail.com

WE EMPREENDIMENTOS LTDA WE ENGENHARIA 46.322.785/0001-10

Contato: EWERTON OSEIAS FERREIRA  (88)2148-2833 weengenhariaico(Qgmail.com

o 2 o. .
JALINÉ PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA/Pregoeiro/Agente de Contrataçao

2,
É

Josefa Evitáfila da silva/Equipe de Apoio
Fá
FA

; Á ” 1 Wo * A )
;« A AV VAL

Jefferson Almeida Lima/Equipe de Apoio

Página 8 de 8


